



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 106/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MOBILIÁRIOS – EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 188/2017

Empresa: AUGUSTO HENRIQUE ALVES- ME, CNPJ nº 23.837.209/0001-00

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	5	5639	APAGADOR QUADRO NEGRO Material madeira, comprimento 150 mm, largura 50 mm, altura 50 mm, com reservatório para giz.	SOUZA	UN	30,00	1,70	51,00
Lote 001	14	10296	BAMBOLE em plástico com diâmetro de 68cm, colorido	CEMAR	UN	500,00	4,00	2.000,00
Lote 001	20	23518	BATERIA MOEDA Tipo CR 2032, para uso em balança digital.	ELGIN	UN	60,00	1,05	63,00
Lote 001	22	5784	BLOCO RECADO Material papel, cor amarelo, largura 38 mm, comprimento 50 mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo, com 4 unidades, com 100 folhas cada unidade.	LEONORA	PCT	300,00	2,70	810,00
Lote 001	23	6008	BLOCO RECADO Material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 102 mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo, bloco com 100 folhas.	LEONORA	UN	300,00	2,25	675,00
Lote 001	35	5727	CALCULADORA Tipo teclado numérico, visor cristal líquido, funções 4 operações, percentagem e raiz quadrada, características adicionais 8 dígitos,	YINS	UN	50,00	6,00	300,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			memória independente, garantia mínima de 6 meses. Dados adicionais medidas 10 cm x 12 cm.					
Lote 001	36	17647	CANETA AZUL Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 01, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais: material transparente e com orifício lateral, caixa com 50 unidades.	LEONORA	CX	100,00	27,00	2.700,00
Lote 001	38	8422	CANETA HIDROGRAFICA tamanho grande, ponta média, resistente, cores vivas, com 12 unidades.	JOCAR	UN	5,00	2,30	11,50
Lote 001	40	5712	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA Caneta hidrográfica, material plástico, cor carga azul, aplicação retro projetor/transparência, ponta fina, caixa com 12 unidades.	JOCAR	CX	6,00	18,25	109,50
Lote 001	41	5713	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA Caneta hidrográfica, material plástico, cor carga vermelha, aplicação retro projetor/transparência, ponta fina, caixa com 12 unidades.	JOCAR	CX	6,00	18,25	109,50
Lote 001	42	5711	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA Caneta hidrográfica, material plástico, cor carga preta, aplicação retro projetor/transparência, ponta fina, caixa com 12 unidades.	JOCAR	CX	6,00	18,25	109,50
Lote 001	43	5939	CANETA PRETA Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 01, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais: material transparente e com orifício lateral, caixa com 50 unidades.	LEONORA	CX	20,00	27,30	546,00
Lote 001	44	9913	CANETA VERMELHA esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta	LEONORA	CX	8,00	27,30	218,40



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral, caixa com 50 unidades.					
Lote 001	73	5678	ETIQUETA INK JET + LASER A4362 caixa com 100 folhas com 16 etiquetas cada folha, cor branca.	IMPREMASTER	UN	50,00	24,90	1.245,00
Lote 001	77	5760	FITA ADESIVA 12MMX30M Material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 12 mm, comprimento 30m, cor incolor, aplicação multiuso.	ADELBRAS	RL	50,00	0,60	30,00
Lote 001	79	16929	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE material crepe, tipo dupla face, largura 12mm, comprimento 30m, cor branca, fina, aplicação multiuso.	ADELBRAS	RL	50,00	2,76	138,00
Lote 001	83	5770	FOLHA E.V.A. Material borracha E.V.A., comprimento 60 cm, largura 40cm, espessura 2, padrão liso, cores variadas.	HAITI	UN	50,00	1,18	59,00
Lote 001	89	5681	GRAMPEADOR para madeira, com estrutura metálica na cor preta ou prata, industrial, corpo todo cromado e pintura externa em preto médio ou prata.	JOCAR	UN	3,00	50,00	150,00
Lote 001	90	5680	GRAMPEADOR de mesa, com estrutura metálica na cor preta, grampo 26x6, capacidade mínimo 20 folhas, pequeno, com medidas aproximadas de 10 cm de comprimento, 3 cm de largura e 5 cm de altura, corpo todo cromado e pintura externa em preto médio.	JOCAR	UN	80,00	6,60	528,00
Lote 001	92	17649	GRAMPEADOR de mesa, com estrutura metálica na cor preta, capacidade mínimo 100 folhas, tamanho grande, pintura externa em preto.	JOCAR	UN	1,00	44,80	44,80
Lote 001	99	878	LAPIS DE COR atóxico, triangular, caixa com 12 unidades	JOCAR	CX	60,00	3,20	192,00
Lote	100	891	LAPIS DE COR 24UN	JOCAR	CX	60,00	5,67	340,20



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

001			atóxico, triangular, caixa com 24 unidades					
Lote 001	102	5961	LETRAS E NÚMEROS Material E.V.A, pote com 150 peças.	EDUART	JG	200,00	14,80	2.960,00
Lote 001	106	5684	MASSA MODELAR pote grande com 500 gramas, várias cores.	ACRILEX	UN	50,00	7,05	352,50
Lote 001	114	5790	PAPEL AUTO-ADESIVO Material plástico, tipo contact, com bichinhos ou flores, gramatura 175g/m ² , largura 450mm, rolo com 10 metros.	FWB	ROLO	60,00	45,00	2.700,00
Lote 001	115	5791	PAPEL AUTO-ADESIVO Material plástico, tipo contact, transparente/branco, gramatura 175g/m ² , largura 450mm, rolo com 10 metros.	IMPREMASTER	ROLO	60,00	16,00	960,00
Lote 001	121	5792	PAPEL CREPOM Material celulose vegetal, gramatura 18 gramas/m ² , comprimento 2m, largura 48 cm, cores variadas.	VMP	UN	300,00	0,70	210,00
Lote 001	123	3744	PAPEL HIGIENICO - ROLO 300MT 100% não reciclável ,branco ,folha simples picotada de 1ª qualidade,neutro 100 % fibra celulósica, embalagem com 08 rolos.	BELA VISTA	FARDO	500,00	26,00	13.000,00
Lote 001	131	5812	PASTA Newline com aba e com elástico (ofício) cristal, 240 x 350.	DELLO	UN	200,00	0,90	180,00
Lote 001	133	5813	PASTA ARQUIVO Material papelão, largura 250, altura 350, cor cinza, prendedor interno grampo, características adicionais sem aba e elástico, tamanho ofício, aplicação arquivo de documento.	DELLO	UN	800,00	1,34	1.072,00
Lote 001	142	5816	PINCEL Material cerdas sintético, tipo cabo longo, tamanho n°. 12, material cabo madeira, características adicionais cerda chata.	LEONORA	UN	50,00	2,20	110,00
Lote 001	155	881	REFIL P/ COLA QUENTE tamanho grande, para uso em Pistola de 40W. Cola Em Bastão 12 X 280 mm.	CLASSE	UN	3.000,00	0,65	1.950,00
Lote 001	157	13513	ROLO DE SENHA Com 2000 números, picotadas e de fácil destaque com	TIRA SENHA	UN	120,00	12,00	1.440,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			numeração sequenciais de 001 a 999, duas vezes, para dispensador de senha tipo jacaré/bico de pato, material; papel 56 gr, comprimento 96 metros, diâmetro 11 cm, largura 4 cm.					
Lote 001	158	19189	TECIDO TNT 100% polipropileno, 140cm de largura, cores definidas no momento da solicitação.	CATARINENSE	M	1.000,00	0,99	990,00
Lote 003	1	33116	TECIDO DE CHITA Com estampas geométricas que lembrem papel de parede, o fundo da estampa deve ser um tom escuro.	CATARINENSE	MT	50,00	8,30	415,00
Lote 003	2	33115	TECIDO POLIELASTANO - COR CINZA ESCURO (CHUMBO)	CATARINENSE	MT	40,00	43,00	1.720,00
TOTAL								38.489,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 189/2017

Empresa: BELINKI & SOUZA LTDA – ME, CNPJ nº 08.831.603/0001-47

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	15	5650	BATERIA para telefone sem fio 3,6 V, 600 mah, 3S N - AA60-S-J1 - para telefone GE 900 MHz.	FLEX	UN	30,00	15,00	450,00
Lote 001	16	2926	BATERIA AA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 MAH.	MAXPRINT	JG	300,00	3,10	930,00
Lote 001	26	5740	BORRACHA APAGADORA ESCRITA Material borracha, comprimento 45 mm, largura 17 mm, altura 8 mm, macia.	REDBOR	UN	500,00	0,38	190,00
Lote 001	30	5730	CADERNO Material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação brochura, 48 fls, comprimento 220 mm, largura 150 mm	CREDEAL	UN	80,00	1,00	80,00
Lote 001	31	5732	CADERNO Material celulose vegetal, material capa papelão (capa dura),	PANAMERICAN A	UN	80,00	3,91	312,80

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			apresentação espiral-mola, 96 fls, comprimento 280 mm, largura 205 mm					
Lote 001	33	30580	CAIXA ARQUIVO MORTO Material papelão COR BRANCA, dobrável, dimensões padrão, para arquivo morto, com campos para preenchimento, dimensões (C x L x A):344x125x237mm.	SC	UN	1.500,00	2,07	3.105,00
Lote 001	37	5722	CANETA COM GLITTER Composição a base de resina acrílica, tipo glitter, tipo acabamento translúcido, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas, papel, estojo com 12 cores	CIS	UN	20,00	36,00	720,00
Lote 001	46	5659	CARTOLINA para desenho, diversas cores, 180g, medida 50 x 66 cm.	ALOFORM	UN	1.000,00	0,39	390,00
Lote 001	47	5658	CARTOLINA BRANCA para desenho, 180g, 50 cm x 66 cm	ALOFORM	UN	1.000,00	0,39	390,00
Lote 001	48	5662	CLIPS 1/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0, formato paralelo cx c/500 gramas	WIRE	CX	20,00	6,90	138,00
Lote 001	50	5664	CLIPS 2/0 Tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, formato paralelo - cx. c/ 500gramas.	WIRE	CX	20,00	7,20	144,00
Lote 001	52	5666	CLIPS 4/0 Tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, Formato paralelo - cx. c/ 500gramas.	WIRE	CX	20,00	7,20	144,00
Lote 001	54	5668	CLIPS 8/0 tratamento superficial niquelado, formato paralelo, caixa com 500 gramas	WIRE	CX	20,00	7,20	144,00
Lote 001	66	3782	ELÁSTICO Material látex, cor amarela, tamanho nº.18, aplicação escritório, embalagem com 100 gramas.	PREMIER	PCT	200,00	2,15	430,00
Lote 001	67	5673	ENVELOPE Para correspondência, papel Kraft natural, 80g, sem impressão, medindo aproximadamente 110 x 230 mm, caixa com 500 un.	ROMITEC	CX	300,00	39,60	11.880,00
Lote 001	69	795	ENVELOPE Para correspondência, cor branco, 80g, sem impressão, medindo aproximadamente 162 x	ROMITEC	CX	30,00	21,15	634,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			229mm, embalagem com 250 unidades.						
Lote 001	82	3215	FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 890, e LX 300, com mínimo de 70 % do prazo de validade vigente.	MASTERPRINT	UN	60,00	7,06	423,60	
Lote 001	91	5679	GRAMPEADOR de mesa, com estrutura metálica na cor preta, para grampo 26/6, capacidade mínimo 20 folhas, com medidas aproximadas 20cm de comprimento, 4cm de largura e 8cm de altura, corpo todo cromado e pintura externa em preto.	MASTERPRINT	UN	60,00	12,00	720,00	
Lote 001	93	773	GRAMPEADOR Metálico para utilização pesada, estrutura metálica reforçada, guia regulador par o papel, utilização de grampos 23/6 até 23/15, capacidade de grampeamento superior a 100 folhas, medidas mínimas de 29x8x12cm.	MASTEPRINNT	UN	1,00	58,32	58,32	
Lote 001	94	5704	GRAMPO GRAMPEADOR 23/13 Material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5000 unidades.	CIS	CX	20,00	12,06	241,20	
Lote 001	98	5781	LÁPIS Material madeira, diâmetro carga 2B, formato cilíndrico, diâmetro corpo 10, comprimento total 175mm, caixa com 144 unidades.	LABRA	CX	40,00	33,48	1.339,20	
Lote 001	103	5683	LIVRO ATA Material papel reciclado, 50 folhas, características adicionais: capa dura de papelão na cor preta/folhas pautadas, tipo papel off-set.	SD	UN	30,00	6,00	180,00	
Lote 001	104	6024	LIVRO ATA Material papel reciclado, 100 fls, características adicionais: capa dura de papelão na cor preta/folhas pautadas, tipo papel off-set.	SD	UN	25,00	9,60	240,00	
Lote 001	109	8428	ORGANIZADOR DE PAPEL Material acrílico, com 03 gavetas.	CARBRINK	UN	15,00	34,70	520,50	
Lote 001	118	772	PAPEL CARTÃO Material celulose vegetal, gramatura 180, em papel A-4,	OP	CX	200,00	14,90	2.980,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			características adicionais papel linho / micro serrilhado / cores variadas, com 50 fls, 210 x 297mm.					
Lote 001	119	33111	PAPEL CARTÃO 50X70CM Embalagem com 20 folhas, na cor preta, gramatura 240g.	OP	CX	10,00	14,13	141,30
Lote 001	128	5800	PAPEL VERGÊ Material celulose vegetal, tipo cor branca, palha, gramatura 180 g/m2, dimensões papel 210mm x 297mm, caixa com 50 folhas. 7 caixas cada cor	OP	CX	50,00	10,70	535,00
Lote 001	129	5802	PAPEL VERGÊ Material celulose vegetal, tipo cor salmão, gramatura 180 g/m2, dimensões papel 210mm x 297mm, caixa com 50 folhas.	OP	CX	50,00	10,90	545,00
Lote 001	130	5801	PAPEL VERGÊ Material celulose vegetal, tipo cor creme, gramatura 180 g/m2, dimensões papel 210mm x 297mm, caixa com 50 folhas.	OP	CX	50,00	10,90	545,00
Lote 001	143	33114	PINCEL Cerdas branca importada, cabo longo em madeira, cor amarelo, formato: Chato medidas 27,7x2,9cm das cerdas.	LEO	UN	3,00	12,00	36,00
Lote 001	144	5817	PINCEL ATÔMICO 1100-P Material plástico, tipo ponta feltro, carga recarregável, cor tinta preta.	MASTERPRINT	UN	15,00	2,00	30,00
Lote 001	145	5819	PINCEL ATÔMICO 1100-P Material plástico, tipo ponta feltro, carga recarregável, cor tinta verde.	MASTERPRINT	UN	15,00	2,00	30,00
Lote 001	146	5818	PINCEL ATÔMICO 1100-P Material plástico, tipo ponta feltro, carga recarregável, cor tinta azul.	MASTERPRINT	UN	15,00	2,00	30,00
Lote 001	147	5820	PINCEL ATÔMICO 1100-P Material plástico, tipo ponta feltro, carga recarregável, cor tinta vermelho.	MASTERPRINT	UN	15,00	2,00	30,00
Lote 001	159	14553	TESOURA material aço inoxidável, cabo plástico, comprimento 21 cm.	MASTERPRINT	UN	15,00	5,20	78,00
Lote 001	161	5845	TESOURA SEM PONTA aço inoxidável, cabo plástico, grande, sem ponta.	MASTERPRINT	UN	30,00	1,50	45,00
Lote 001	163	5689	TINTA PARA CARIMBO Cor preto, componentes água, pigmentos, aspecto físico	RADEX	UN	30,00	1,98	59,40



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 42 ml					
Lote 001	164	5688	TINTA PARA CARIMBO Cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 42 ml	RADEX	UN	30,00	1,98	59,40
TOTAL								28.949,22

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 190/2017

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ nº 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	7	5646	BALÃO - ALARANJADO Embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº. 6, cor alaranjado.	IDEATEX	PCT	120,00	3,15	378,00
Lote 001	8	5933	BALÃO - AZUL Embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº 6, cor azul.	IDEATEX	PCT	300,00	3,19	957,00
Lote 001	9	5642	BALÃO - BRANCO Embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº. 6, cor branco.	IDEATEX	PCT	120,00	3,79	454,80
Lote 001	10	5643	BALÃO - PRETO Embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº. 6, cor preto.	IDEATEX	PCT	80,00	3,19	255,20
Lote 001	11	5931	BALÃO - ROSA Embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº 6, cor rosa.	IDEATEX	PCT	400,00	3,19	1.276,00
Lote 001	12	5932	BALÃO - VERDE Embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº 6, cor verde.	IDEATEX	PCT	120,00	3,19	382,80
Lote 001	13	5645	BALÃO - VERMELHO Embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº. 6, cor vermelho.	IDEATEX	PCT	120,00	3,19	382,80
Lote 001	156	5835	RÉGUA escritório, material acrílico flexível, comprimento 30 cm, graduação centímetro cm/pol.	WALLEU	UN	120,00	0,62	74,40
TOTAL								4.161,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 191/2017

Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 05.686.030/0001-17

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote	3	5636	ALFINETE MAPA Material	JOCAR	CX	100,00	2,99	299,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

10

001			metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores variadas, comprimento 10 mm, aplicação mapa, caixa com 50 unidades.						
Lote 001	4	818	ALMOFADA CARIMBO Material caixa plástico, contendo almofada (esponja absorvente revestida de tecido), tamanho n°. 2, cor preta, tipo entintada.	CARBRINK	UN	15,00	2,80	42,00	
Lote 001	6	5640	APONTADOR LÁPIS Material metal, tipo escolar, cor prateado, tamanho pequeno, quantidade furos 1, sem depósito.	JOCAR	UN	120,00	0,60	72,00	
Lote 001	17	6056	BATERIA AA RECARREGÁVEL de alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 mAh.	FLEX	JG	80,00	15,45	1.236,00	
Lote 001	18	6059	BATERIA AAA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2500 mAh.	ELGIN	JG	300,00	3,45	1.035,00	
Lote 001	19	23519	BATERIA AAA REGARREGÁVEL de alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 mAh.	ELGIN	UN	80,00	12,35	988,00	
Lote 001	25	29938	BOBINA TÉRMICA Com 55mm de largura e 300 metros de comprimento, papel gramatura 56 g/m ² , espessura 60 micras, aplicação Registro Eletrônico de Ponto.	SILFER	RL	80,00	19,90	1.592,00	
Lote 001	34	5728	CALCULADORA Tipo teclado numérico,visor cristal líquido, funções 4 operações, percentagem e raiz quadrada, características adicionais 12 dígitos, memória independente, garantia mínima de 6 meses. Dados adicionais medidas 20 cm x 15 cm.	CISS	UN	50,00	14,90	745,00	
Lote 001	55	5751	COLA BASTÃO 20 Gr Composição resina sintética, glicerina, água e conservantes, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo bastão, embalagem 20 gramas.	LEO	UN	1.000,00	1,03	1.030,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

Lote 001	59	5753	COLA ISOPOR Composição polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação papel, vidro e isopor, características adicionais atóxica, 70 gramas	DELTA	UN	60,00	3,30	198,00
Lote 001	62	5671	COLA LÍQUIDA BRANCA Tipo escolar, bico econômico, atóxica, normal, frasco com 40 gramas, caixa com 12 unidades.	FRAMA	CX	50,00	7,70	385,00
Lote 001	64	5754	CORRETIVO LÍQUIDO Material base de água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, material não tóxico.	MAXFRAMA	UN	30,00	0,97	29,10
Lote 001	65	5551	DISCO LASER CDRW tipo regravável, capacidade 740, fabricação nacional.	ELGIN	UN	532,00	0,85	452,20
Lote 001	71	3783	ESTILETE Tipo estreito, espessura 1 mm, material corpo plástico, comprimento 100 mm, características adicionais lâmina retrátil 15 mm de largura, em aço com trava, tipo fixação lâmina encaixe por pressão.	JOCAR	UN	100,00	0,59	59,00
Lote 001	87	5772	GIZ QUADRO NEGRO COLORIDO Material sulfato de cálcio, tipo palito, colorido, caixa com 64 unidades.	DELTA	CX	100,00	1,85	185,00
Lote 001	88	33112	GLITER COR PRATA EMBALAGEM 500GR	HONEY	CX	10,00	31,00	310,00
Lote 001	95	5703	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 Material arame de aço, tratamento superficial cobreado, tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades.	JOCAR	CX	500,00	3,05	1.525,00
Lote 001	96	849	GRAMPO TRILHO tipo encadernador, material metal, comprimento 80 mm, aplicação pasta cartolina, caixa com 50 unidades	JOCAR	CX	200,00	6,60	1.320,00
Lote 001	101	854	LAPISEIRA material metal, diâmetro carga 0,7 mm, características adicionais c/preendedor, ponta e acionador de metal c/borracha, tipo sextavada.	MARIPEL	UN	72,00	2,45	176,40
Lote 001	107	6034	MINA GRAFITE 07 Material grafita, diâmetro 0,70 mm, comprimento 100 mm, dureza 2b, embalagem com 12 unidades.	JOCAR	CX	50,00	0,80	40,00
Lote 001	108	6028	MOLHA-DEDOS Nome umedecedor de dedo tipo creme, composto de ácido graxo, glicose, corante alimentício e essência aromática, embalados em suporte de plástico contendo 12 gramas.	RADEX	UN	30,00	1,70	51,00
Lote	116	5786	PAPEL CAMURÇA Material	VMP	UN	300,00	0,63	189,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

001			celulose vegetal, gramatura 60g/m ² , comprimento 60cm, largura 40cm, cores variadas.						
Lote 001	117	16930	PAPEL CARBONO material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo mono face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul, caixa com 100 folhas.	HADCOPY	CX	5,00	29,95	149,75	
Lote 001	120	5769	PAPEL COLOR SET Cor variada, aplicação confecção de cartazes, comprimento 60, largura 45, gramatura 120.	VMP	UN	80,00	0,71	56,80	
Lote 001	122	5795	PAPEL DOBRADURA Material celulose vegetal, gramatura 63g/m ² , largura 480mm, comprimento 600mm, aplicação modelos e maquetes, cores variadas	VMP	UN	500,00	0,35	175,00	
Lote 001	124	5796	PAPEL KRAFT Material celulose vegetal, gramatura 80 g/m ² , largura 66 cm, cor marrom, rolo com 16 kg.	LIBANO	RL	20,00	46,85	937,00	
Lote 001	125	5797	PAPEL LAMINADO Comprimento 60cm, largura 50cm, 5 unidades cada cor, Cores serão definidas no ato da compra	VMP	UN	300,00	0,74	222,00	
Lote 001	126	908	PAPEL MICROONDULADO 50 cm x 80 cm, individual, Cores serão definidas no ato da compra	VMP	UN	300,00	1,99	597,00	
Lote 001	135	5811	PASTA CATÁLOGO capa dura, 50 folhas de plástico.	DAKI	UN	50,00	10,75	537,50	
Lote 001	136	30656	PASTA COR VERMELHO COM ELASTICO Pasta aba elástico ofício simples, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Espessura 0,35mm Textura: Super Line Cor: Vermelho, Dimensões e Peso 350 largura x 235 altura mm .	ACP	UN	300,00	1,45	435,00	
Lote 001	137	23396	PASTA SANFONADA Plastica grande, com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para título, fechamento em elastico, medindo 380 mm de largura por 240 mm de altura	POLIBRAS	UN	8,00	14,80	118,40	
Lote 001	138	7458	PASTA SUSPENSA Pasta arquivo, material cartão timbó, tipo suspensa pendular, largura 250mm, altura 350mm, cor marrom, características adicionais 1 visor frontal, etiqueta identificação, aplicação arquivo de documentos.	FRAMA	UN	5.000,00	1,16	5.800,00	
Lote	140	5686	PERFURADOR PAPEL Material	CAVIA	UN	30,00	56,00	1.680,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

13

001			metal, tipo mesa, tratamento superficial pintura epóxi, capacidade perfuração 60 fls, funcionamento manual, características adicionais furo redondo, quantidade furos 2 unidades (60fls).					
Lote 001	150	2508	PISTOLA ELÉTRICA grande, para cola quente, bivolt 110v/220v - 40W, com instruções de uso, marca nacional com selo do INMETRO.	JOCAR	UN	30,00	14,80	444,00
Lote 001	153	17454	PRANCHETA - MADEIRA material madeira, tamanho ofício, com prendedor para papel.	STALO	UN	60,00	2,55	153,00
Lote 001	165	5851	TINTA PARA PINCEL atômico cor azul.	RADEX	UN	20,00	2,50	50,00
Lote 001	166	5850	TINTA PARA PINCEL atômico cor preto.	RADEX	UN	20,00	2,50	50,00
Lote 001	167	5849	TINTA PARA PINCEL atômico cor verde.	RADEX	UN	20,00	2,50	50,00
Lote 001	168	5852	TINTA PARA PINCEL atômico cor vermelho.	RADEX	UN	20,00	2,50	50,00
Lote 002	2	30373	LAVADORA DE ROUPA Características mínimas: Tipo Tanquinho Características Gerais Lava até 10kg de roupas, Sistema de drenagem, Função Reaproveitar Água, 2 dispensers, um para sabão e outro para amaciante, Filtro catafiapos, Batedor gigante, 3 níveis de água: mínimo, médio e alto, 2 molhos e desligamento automático, Timer com programação de 0 a 20 min., 10 programas de lavagem Baixo consumo de energia, Tipo Semi-automática, Capacidade (kg de roupas) 10, Acesso ao cesto Superior, Níveis de água Baixo, Médio, Alto, Centrifugação Não, Lava e seca Não, Água quente Não, Elimina fiapos Sim - através do filtro, Dispenser para sabão Sim, Dispenser para amaciante Sim, Dispenser para alvejante Não, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, Controles Mecânicos, Acabamento do cesto Plástico, Cor Branco, Azul, Consumo (kWh) 0,146 kWh/ciclo Max, Tensão/Voltagem 110V, 220V Garantia 12 meses.	WANKE	UN	10,00	409,00	4.090,00
Lote 002	3	21197	VENTILADOR DE PAREDE Características mínimas: oscilante-	VENTISOL	UN	10,00	153,00	1.530,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

14

			60 cm, cor preto Bivolt com potência 190W, RPM 1430.					
TOTAL								29.084,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 192/2017

Empresa: PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ n.º 21.943.423/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	28105	AGENDA INDICE TELEFONICO Índice de mesa para números telefônicos, com espiral, capa dura na cor preta, ou marron, com letras de A a Z, contendo 06 páginas por letra, tamanho 21x16 cm.	SAO DOMINGOS	UN	10,00	13,50	135,00
Lote 001	24	8430	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA caixa com 30 unidades, medida 57x60, com 32 metros.	REGISPEL	CX	2,00	31,41	62,82
Lote 001	39	5661	CANETA MARCA TEXTO Material plástico, tipo ponta fluorescente, ponta de 3.0 a 5.0 mm, na cor amarela/verde/laranja, caixa com 12 unidades.	MASTERPRINT	CX	150,00	10,90	1.635,00
Lote 001	45	5715	CARTÃO REGISTRO PONTO Material papel cartão, gramatura 240, cor amarelo, características adicionais impressão frente e verso, embalagem com 100 unidades.	SAO DOMINGOS	PCT	12,00	8,86	106,32
Lote 001	49	7497	CLIPS 10/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 10/0, Formato paralelo – cx c/ 500 gramas.	WIREPLAST	CX	20,00	6,80	136,00
Lote 001	51	5665	CLIPS 3/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, formato paralelo - cx c/ 500gramas	WIREPLAST	CX	20,00	7,10	142,00
Lote 001	53	5667	CLIPS 6/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, Formato paralelo – cx c/ 500gramas	WIREPLAST	CX	20,00	7,10	142,00
Lote 001	56	5750	COLA GLITTER Composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor prata, aplicação pintura terapia ocupacional, características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo glitter, embalagem com 35 gramas.	ACRILEX	UN	15,00	2,60	39,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

15

Lote 001	57	5748	COLA GLITTER Composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cores variadas, aplicação pintura terapia ocupacional, características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo glitter, embalagem com 35 gramas.	ACRILEX	UN	15,00	2,70	40,50
Lote 001	58	14548	COLA GLITTER Composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor dourada, aplicação pintura terapia ocupacional, características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo glitter, embalagem com 35 gramas.	ACRILEX	UN	15,00	2,70	40,50
Lote 001	60	5669	COLA LÍQUIDA BRANCA Tipo escolar, bico econômico, atóxica, normal, frasco com 90 gramas, caixa com 12 unidades.	PIRATININGA	CX	50,00	13,04	652,00
Lote 001	61	5670	COLA LÍQUIDA BRANCA Aplicação papel, características adicionais lavável e atóxica, embalagem com 500 gramas.	PIRATININGA	UN	50,00	4,20	210,00
Lote 001	63	17910	COLCHETE n°. 14, para prender papel, caixa com 72 unidades.	ACC	CX	30,00	9,70	291,00
Lote 001	72	5677	ESTILETE Tipo largo, material corpo plástico, comprimento 150 mm, características adicionais lâmina 16 x 100mm	MASTERPRINT	UN	100,00	0,90	90,00
Lote 001	76	803	FITA ADESIVA 12MM X 65M Material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 12 mm, comprimento 65m, cor incolor, aplicação multiuso.	ADELBRAS	UN	60,00	0,89	53,40
Lote 001	78	5761	FITA ADESIVA 45MMX 50M Material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 45mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso.	ADELBRAS	RL	200,00	2,20	440,00
Lote 001	81	5765	FITA CREPE ADESIVA tipo mono face, largura 48 mm, comprimento 50 m, cor branca, aplicação multiuso.	ADELBRAS	RL	400,00	5,70	2.280,00
Lote 001	84	5773	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm	EPS	UN	30,00	4,50	135,00
Lote 001	85	5774	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm.	EPS	UN	30,00	2,80	84,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

16

Lote 001	105	30655	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA Medidas: 154 x 216 mm, com 100 folhas.	SAO DOMINGOS	UN	15,00	8,56	128,40
Lote 001	127	7589	PAPEL PARA PLOTTER Rolo de papel para plotter, com 50 metros, gramatura 75g/m ² , com 90cm de largura.	VR	UN	120,00	39,90	4.788,00
Lote 001	132	5814	PASTA Material plástico flexível, tipo com abas, largura 240, sem lombada, características adicionais com elástico, comprimento 350, cristal transparente.	POLIBRAS	UN	50,00	1,38	69,00
Lote 001	134	5803	PASTA AZ 9 CM Pasta registradora AZ lombo de 9cm revestida externamente em polipropileno(pokf) com carbono e internamente em cartão. com mecanismo de alta precisão, cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo.	FRAMA	UN	50,00	6,79	339,50
Lote 001	139	5685	PERCEVEJO Material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm, cx com 100 unidades.	BRW	CX	50,00	1,50	75,00
Lote 001	141	5687	PERFURADOR PAPEL Material metal, tipo mesa, tratamento superficial pintura epóxi, capacidade de 20 fls, funcionamento manual, características adicionais furo redondo, quantidade de furos 2 unidades	BRW	UN	30,00	12,60	378,00
Lote 001	148	5822	PINCEL QUADRO BRANCO Material plástico, ponta feltro, carga descartável, cor preto.	MASTERPRINT	UN	300,00	1,60	480,00
Lote 001	149	5821	PINCEL QUADRO BRANCO Material plástico, ponta em feltro, carga descartável, cor azul.	MASTERPRINT	UN	300,00	1,60	480,00
Lote 001	151	880	PLASTICO P/ PASTA CATALOGO	DAC	UN	500,00	0,10	50,00
Lote 001	160	5846	TESOURA PICOTAR Grande para picotar, em inox, 21 cm.	CLASSE	UN	5,00	39,00	195,00
Lote 001	162	16932	TINTA GUACHE embalagem com 250 gramas, solúvel em água, não tóxica, composta por resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol, indústria brasileira, cores variadas.	PIRATININGA	UN	50,00	2,90	145,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

17

TOTAL	13.842,44
--------------	------------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 193/2017

Empresa: ROSTECA – COMÉRCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA – ME, CNPJ n.º 05.621.193/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	21	7332	BATERIA MOEDA LR41 para termômetro digital.	ELGIN	UN	60,00	0,40	24,00
Lote 001	27	30657	CADERNETA PARA ANOTAÇÃO Com linhas, 40 folhas, dimensões altura 9,4cm espiral e 13 cm de comprimento.	PANAMERICANA	UN	160,00	0,50	80,00
Lote 001	28	5734	CADERNO Material celulose vegetal, apresentação espiral, 48 fls, comprimento 220mm, largura 150mm, características adicionais pautado em negrito.	PANAMERICANA	UN	80,00	1,00	80,00
Lote 001	29	5965	CADERNO Material celulose vegetal, material capa papelão (capa dura), apresentação espiral-mola, 200 fls, comprimento 280 mm, largura 205 mm.	PANAMERICANA	UN	80,00	7,00	560,00
Lote 001	32	5736	CADERNO 48 FLS Material celulose vegetal, material capa papelão, 48 fls, comprimento 220 mm, largura 150 mm, apresentação espiral, características adicionais de desenho, sem papel seda.	PANAMERICANA	UN	80,00	0,98	78,40
Lote 001	68	5674	ENVELOPE Tamanho 26 x 36 cm, com 250 unidades, papel Kraft.	FORONI	CX	30,00	47,10	1.413,00
Lote 001	70	2124	ESCALIMETRO TRIANGULAR 30 CM	WALEU	UN	1,00	19,00	19,00
Lote 001	74	5759	EXTRATOR GRAMPO Material aço, tipo espátula, tratamento superficial galvanizado.	CAVIA	UN	50,00	0,80	40,00
Lote 001	75	5979	FICHÁRIO DE MESA Material acrílico, medida 5x8', com separador.	WALEU	UN	5,00	43,00	215,00
Lote 001	86	5771	GIZ BRANCO para quadro negro, material sulfato de cálcio, tipo palito, cor branca, caixa com 64 unidades.	DELTA	CX	100,00	1,54	154,00
Lote 001	97	5682	GRAMPO TRILHO tipo encadernador, material plástico, comprimento 80 mm,	POLYCART	CX	100,00	7,30	730,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

18

			tipo lingueta, aplicação pasta cartolina, caixa com 50 unidades					
Lote 001	110	5839	PAPEL A4 AMARELO Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor amarelo, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	REPORT	CX	15,00	235,00	3.525,00
Lote 001	111	5840	PAPEL A4 AZUL Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor azul, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	REPORT	CX	15,00	244,00	3.660,00
Lote 001	112	5841	PAPEL A4 ROSA Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor rosa, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	REPORT	CX	15,00	244,00	3.660,00
Lote 001	113	5842	PAPEL A4 VERDE Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor verde, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	REPORT	CX	15,00	244,00	3.660,00
Lote 001	152	5831	PRANCHETA - ACRÍLICA Tamanho ofício, com prendedor plástico.	CARBRINK	UN	60,00	10,35	621,00
Lote 001	154	5833	QUADRO BRANCO Material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura madeira ou alumínio, cor moldura natural, finalidade marcador, largura 150 cm, comprimento 100 cm.	SOUZA	UN	8,00	104,00	832,00
TOTAL								19.351,40

Dois Vizinhos, 04 de setembro de 2017.

Raul Camilo Isotton
Prefeito